
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 27 апреля 2023 года        № 72-р 

 

 
О внесении дополнений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 22.12.2022 № 124-р «Об 
утверждении плана организационной и 
нормотворческой работы Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области на 2023 
год» 
 

 

На основании письма прокуратуры Сосновского района от 30.03.2023 № 

02-01-2023 «Информация в порядке статьи 9 Федерального закона «О 

прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 № 124-р «Об 

утверждении плана организационной и нормотворческой работы Совета 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 

2023 год» (далее – План работы) следующего содержания: 

1.1. Часть 2 Плана работы дополнить пунктом 23.1: 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий, 

вопросов и проектов 

муниципальных правовых актов, 

вносимых на рассмотрение Совета 

депутатов 

Срок 

проведения 

заседания 

Совета 

депутатов 

Ответственные за 

подготовку 

муниципальных 

правовых актов, 

вносимых на 

рассмотрение Совета 

депутатов и мероприятий 

23.1 Внесение изменений и дополнений в 

Устав Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области: 

1. Внесение положений, 

предусматривающих основания для 

государственной регистрации 

отраслевых (функциональных) органов 

местной администрации в качестве 

юридических лиц; 

2 квартал 

2023 г 

аппарат Совета депутатов; 

комиссия по социальным 

вопросам (в т.ч. по 

образованию, 

здравоохранению, 

культуре, спорту, 

молодежной политике), по 

вопросам местного 

самоуправления, 



2. Внесение изменений и дополнений в 

соответствии с Федеральным законом 

от 06.02.2023 № 12- ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации 

публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» 

информационной политике, 

регламенту и вопросам 

развития институтов 

гражданского общества) 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


